terzaria deboe per me vel per meum missum dare et deliberare tibi vel sive misso tuo annuatim super areis dicti loci mensuras boni et nitidi frumenti XXXVII 1/1 et ordei VII 1/1, faciendo tibi angarias et canestria iuxta usum loci predicti sub pena dupli faciendo tibi primam pagam de predictis per predicta bovina 1 1/1 in areis de MCCCCXXII. Tunc pro bovina una quam presentialiter teneo deboe etiam dare tibi terciariam eius et facere angarias et canestria in areis proximis ultra temporis .V. annorum pro quo obbligor. Et est sciendum quod habui a te modo ypperpera quindecim, de quibus ypperpera quinque sunt et esse debent pro metachrissi dicto 1/1 bovino, ypperpera vero decem sunt et esse debent mutuum, quod mutuum dare tibi deboe in areis de MCCCCXXII sub pena XX pro cento racione anni. Et dicta yperpera quindecim sunt ultra ypperpera decem quae habui a suprascripto filio tuo pro metachrissi. Dictam autem terram non possim tibi refutare, nisi prius solverim tibi predictum metachrissi. Et teneor in ultimo anno suprascriptorum quinque annorum dimittere terciariam predicte terre non iarizatam nec iarizanda. (Et teneor habitare in dicto casali per totum tempus suprascriptum.

Ad hoc autem manifestum facio ego Georgius Cacanella habitator casali suprascripti cum meis heredibus tibi suprascripto domino cancellario et heredibus tuis quod constituo me tibi plezium pro suprascripto Nicolao pro metachrissi et mutuo»²⁹⁴.

274

1423. Δικαστική απόφαση της κρητικής Αυθεντίας για κτηματική διαφορά. Χάνδακας [λ].

Σ. Μακρυμίχαλος, «Μία ἀνέκδοτος δικαστική ἀπόφασις τοῦ Δουκὸς τῆς Κρήτης κατὰ τὸ 1423», *Πεπραγμένα τοῦ Β' Διεθνοῦ Κρητολογικοῦ Συνεδρίου*, τ. Γ', Αθήνα 1968, σσ. 160-162 (μαζί με μετάφραση).

275

1424-1426. Αποφάσεις συλλογικού οργάνου της Γένοβας, επιφορτισμένου με τις υποθέσεις των κτήσεων της στην Ανατολή. Αμμόχωστος, Γένοβα, Καφφάς, Πέρα, Σινώπη, Χίος [λ].

N. Bănescu (ed.), «Archives d'État de Gênes. Officium provisionis Romanie», *Revue des Études Sud-est Européennes* 4 (1966), σσ. 576-591, αρ. 1-35· 5 (1967), σσ. 235-263, αρ. 36-95²⁹⁵.

294. σσ. 181-182, υποσημ. 150.

295. Πληρέστερη έκδοση στο Laura Balletto (ed.), *Liber Officii Provisionis Romanie (Genova, 1424-1428)*, Genova 2000. Πρβλ. σχετ. λήμμα 276 του παρόντος.